coniugis nostre Berte, rogatu fidelis nostri Conradi Traiectensis
sedis Episcopi & Ducis Theoderici ceterorumque fidelium nostro-
rum cuidam nostro fideli nomine Sigeberto, villam nomine Wa-
degozingen sitam in pago Saregauve & in Comitatu eiusdem
Sigeberti cum omnibus appenditiis hoc est, utriusque sexus man-
cipiis, areis, edificiis, agris, pratis, pascuis, terris cultis &
incultis, aquis, aquarumque decursibus, molis, molendinis, pi-
cationibus, sylvis, venationibus, exitibus & redditibus, viis &
inviiis, quesitis & inquirendis cum omni utilitate, que illo modo
inde provenire poterit, in proprium tradidimus, ea videlicet ra-
cione, ut idem Sigebertus de predicto predio liberam deinceps
habeat potestatem possidendi, tradendi, commutandi, precariandi,
vendendi, vel quidquid sibi inde placuerit faciendi. Et ut hec
nostre traditionis autoritas stabilis & inconclusa omni evo perma-
neat, hanc chartam inde conscriptam manu propria, ut infra vi-
detur, roborantes sigilli nostri impressione iussimus insigniri. Sig-
num Domini Henrici Quarti Regis. Data anno Dominice incar-
nationis MLXXX. Indictione III. Anno autem ordinationis
Dni Henrici quarti Regis XXVII, regni vero XXVI. Actum
Moguncie, in Christi nomine feliciter, Amen.

3. Sigeberti, quem I huius nominis vocamus, filium Adelbertum fuisse, supra cognovimus, de quo Otto Frisingensis ad a. clccix (w) refert haec: *Adelbertus natione Lotharingus, qui postmodum factus est Moguntiae Archiepiscopus, tunc vero Regis Cancellarius, & primus inter primos eius praecordialis consiliarius.* Non solum vero, ut cum Annalibus Hildesheimensibus loquar, *Adelbertus omnium Cancellariorum, qui*

A 2

an-

(w) L. VII c. XIV in *Vestigiis script. Rer. Germ.* T. I, p. 147.

ante eum fuerunt, celeberrimus existit, sed dignitatibus iam antea in eccllesia ornatus fuit. Neohusii enim prope Wormatiam eum ad praepositi honores elevatum fuisse, discimus ex diplomate quodam Adelberti, Wormatiensis Episcopi, de anno clxxvi apud Monachum Kirschgartensem, antequam Ruthardo praefuli Moguntino suffectus cathedrali hanc primariam ascendit. De rebus eius gestis in eccllesia & republica, & qua praeferim ratione Henrici V Imp. ex amicissimo factus inamicissimus, in captivitatem tristissimam eam ob causam abdutus, ex eadem vero liberatus fuerit, nos narrare supersedemus; cum id nec sit huius loci, & diligentissime factum sit a Serrario, scriptore rerum Moguntiacarum, eiusque commentatore Johanne (x). Obiit is a. clxxxvii, & IX Kal. Aug. in Erbacensi monasterio suo sepulturae locum invenit. Ipse vero Adelbertus in charta quadam eccl. collegiatae Moguntinae S. Petri (y) a. clxxiv scripta fratres suos, filiosque adeo caeteros Sigeberti I cognitos nobis reddit. Inter testes enim, quorum nomina illi subscripta fuerunt, occurunt Dominus Bruno, frater noster, Spirensis Episcopus --- Advocatus eiusdem ecclesiae frater noster Fridericus. Erravit igitur Phil. Simonis in vita huius Brunonis graviter, cum eum ex Comitibus de Wirtenberg ortum fuisse dicit (z). Fuit vero Bruno primum Abbas Limburgensis, dein a. clcx Gerhardo, Episcopo Spirensi successor datus est. Praefuit igitur ecclesiae Spirensi qua-

(x) L. V, T. i Script. Mog. p. 533 - 550.

(y) T. II Script. Mog. p. 464.

(z) Beschreibung aller Bischöffen zu Speyr, MDCIX. p. 62.

quatuordecim certe annos , quod contra eundem scriptorem notandum est , qui eum iam a. xxii mortuum esse vult (a). Alter Adelberti I frater fuit Fridericus , Comes & Advocatus ecclesiae collegiatae S. Petri. Eundem tanquam Advocatum ecclesiae S. Victoris in Moguntia sistit nobis alia Adelberti I charta a. clxxxii data (b). Fuisse autem Sigeberto I praeter hos tres filium Sigebertum , persuadet nobis privilegium illud Moguntinum prius , gratiani Adalberti I erga cives Moguntinos monumentum anni cloxx & qui excedit (c) , in cuius testibus leguntur Sigbret & Friderich Comites de Sarebrucken . Sigebertus igitur natu maior Friderico fratre fuisse videtur (d).

Fri-

(a) Idem l. c. p. 66.

(b) T. II Scriptt. Mog. p. 580.

(c) in ill. *Gudeni Cod. Dipl. Mog. T. I n. xlvi*, p. 119.

(d) Doct. quidem Jobannis in schemate generis Saraepontani , quod scriptt. Mog. T. I. p. 533. & curis posterioribus in Parei Hist. Palat. in Misc. Hist pal. cum maxime Bipontinae p. 244. inseruit , Sigeberum hunc Comitem de Sarbrucken , quem nos Friderici fratrem fuisse existimamus , eundem putat cum Sigeberto I patre , Comite illo Sargoviae , qui a. cloxxx occurrit . At minus ei ad stipulari possumus , cum intervallum , quod hunc annum , & eum , in quem privilegium Moguntinum incidit , sit nimis longum , atque Fridericus ipse , si Sigebertus pater intelligendus esset , nondum Comitis Saraepontani titulo ornatus . fuisset . Legeremus tum : Sigbret Comes de Sarbrucken & filius eius Fridericus . A. clxxxvi occurrit inter testes chartae cuiusdam Stephani Metensis Episcopi Metis datae apud Meurissium hist. des Eveques de Metz p. 403. *Fridericus Comes de Sarebrucke*. Qui vero inter diplomatis amissimi illius ab Adelber-

to

4. Fridericum Comitem a. cloccxxix Lothario I Regi Wörmatiae adfuisse cognovimus ex quadam huius charta, hoc anno data, cui inter principes laicos, qui interfuerunt, etiam subscripsit: *Fridericus Comes de Sarbrugge*. Neque postea in litteris monumentisque occurrit, sed ante annum certe cloccxxxv vitam cum morte commutavit, relicta uxore vidua Gisela, de qua §. VI amplius disputabitur. Hoc enim anno Albero, Trevirorum Archiepiscopus, fundationem monasterii Wadgociensis a Gisela Comitissa vidua ex praescripto mariti sui Friderici Comitis factam litteris mandavit (e), ex quibus haec memoratu digna nobis sunt: *I. N. S. E. I. T. Albero Dei gratia sancte Trevirensis ecclesie archiepiscopus -- Vnde ad omnium -- notitiam pervenire volumus, qualiter Domina Gisela Comitis Friderici de Sarbrucken vidua, una cum filio suo Simone, omne patrimonium, quod habuerunt in Wadgassen (f) exceptis ministerialibus solis pro remedio anime sue & parentum suorum secundum votum atque ordinationem viri sui, predicti Comitis, beato Petro in nostra presentia cum omnibus appendiciis & tam integra libertate contradidit, ut nec advocatiam nec cuiusque iuris potentiam sibi vel cuique heredum suorum retinuerit (g) -- Acta Treviris anno dominice incarnationis*

to 1 Archiep Mog. in gratiam Disibodenbergenium scripti testes eosque Comites obvius est Sigebracht, idem esse videtur cum Sigeberto II, Friderici fratre cf. de Gudenus Cod. dipl. T. I, p. 75.

(e) Diploma hoc habent Ludolfus I. c. & Hontbemius hist. Trev. T. I, p. 525.

(f) Allodium erat Comitum ex donatione Henrici IIII Imp. Sigeberto I facta, cuius instrumentum supra communicavimus.

(g) Quem in locum infra in huius sectionis fine commentabimur.

tionis millesimo centesimo XXXVº. indictione XIII regnante Lothario tertio gloriosissimo Imperatore, anno regni sui decimo, Imperii autem tertio. Pontificatus vero nostri quarto.

5. Fundationem hanc monasterii Wadeociensis, caeterasque, quas idem fecerat, acquisitiones confirmarunt Eugenius III pontifex a cloclii & Alexander III a cloclxxviii, ex quorum tabulis (h) eos cognoscere licet, a quibus monasterium partim per modum donationis, partim iure emtionis venditionis bona acquisivit, ante annum prionis confirmationis & post illum usque ad an. cloclxxix. Ex priori haec adnotasse sufficiat: *Eugenius Episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Wolframo Abbatи ecclesiae sancte Mariae de Wadeozingen eiusque fratribus ... In quibus (bonis) haec propriis duximus vocabulis annotanda: Allodium, quod vocatur Wadeozingen, in quo ipsa ecclesia sita est, quod nobilis mulier Gisela relictа Comitis Friderici de Saarbrucken, consentiente Simeone filio suo ... in liberum vobis absolutumque concessit In Burgalba Allodium quod fuit Comitis Sigeberti in aquis, sylvis & pratis ... Datum Sagine ... VI Kalend. Iunii indict. XI. Incarnationis dominice anno MCLII Pontificatus vero domini Eugenii P. P. III anno VIII. Eiusdem allodii Sigeberti Comitis mentio fit in altera confirmatione an. cloclxxviii. Nescio vero, qua ratione nifus Honthemius in hac Comiti Sigeberto cognomentum adiecerit de Alsatia; neque tamen dubito, virum fide quoque in historiis venerabilem usum forte esse exemplo maiorem auctoritatem habente, quam Ludolfiano illo. Adiicitur praeterea in nova confirmatione in Curberen Allodium,*

(h) Vide eas apud *Ludolfum l. c. & Honthemium l. c. p. 564 & 606.*

dium, quod habetis a Comite Sigeberto & a filio eius Sigeberto,
 & huius filio Sigeberto, cum decimis & omni iustitia. Nisi hi
 fint Sigeberti I posteri, nescio profecto, ad quam familiam
 referri queant. Sigebertus enim I Comes Sargoviae inferio-
 ris filium habuit Sigebertum II, qui nobis, quod antea vidi-
 mus, cum fratre Friderico, Comite de Sarbrucken, circa a.
 clxxxii obvius fuit. Recurrit in charta quadam Adelber-
 ti II Saraepontani, Archiepiscopi Moguntini a. clxxxxxi
 (i) inter testes *Sigebertus Comes*, quem eundem cum Sige-
 berto III huius nominis existimamus. Atque ab illo eius-
 que filio, Sigeberto III & nepote, Sigeberto IIII, monasteri-
 um Wadegotiense a. clxxxv excitatum recipere potuit al-
 lodium in Curberen. Sigeberto credo III monasterium de-
 bebat allodium in Burgalbe, quod ad Saram infra Siersber-
 giam arcem situm est. Sigebertorum uni alterive, nescio an
 I, Comiti Sargoviae, aut II eius filio, originem & appella-
 tionem castrum Sigeberti, Siersberg, ad confluentes Ni-
 dae & Saravi in Sargovia inferiore, debet (k). Atque hoc
 castrum cum dominio inde pendente beneficium Ducis Lotha-
 ringiae ad hunc tanquam dominum directum rediit, anno cer-
 te clxxxii iam in eius potestate fuit. Quum enim eo tem-
 pore Matthaei Ducis filius alter Fridericus Arnoldum Ar-
 chiepiscopum Trevirensem bello aggressurus esset, ab hoc
 ille magnis viribus in castro Sigeberch obfessus & ad has pa-
 cis conditiones coactus fuit, ut huius castri proprietatem cum
 ad-